3999 **D**OCEAT cautelas, a quibus cavendum sit. Describuntur autem a professione, quia prophetae.  
4000 Sed potest quaeri, de quibus prophetis, quia lex et prophetae usque ad Iohannem: unde in tempore illo non erant prophetae de Christo, quia in ipso finiuntur. Ideo dicendum quod prophetae sunt doctores in Ecclesia et praelati.

4001 Sed quid est quod dicit, *Falsi*? Falsi dicuntur qui non mittuntur. De talibus dicitur Ier. xxiii, 21: *Non millebam eos, et ipsi currebant*. Item falsi dicuntur qui mendacium dicunt; unde Ier. ii, 8: *Prophetae eius prophetaverunt in Baal*. Sic etiam multi fuerunt pseudoprophetae in populo: sicut et in nobis erunt magistri mendaces.

4002 *Attendite*, idest diligenter cavete, quia occulti sunt, et a laqueis occultis cavendum est. Unde malignitas eorum intrinsecus latet. Dicit ergo, *Qui veniunt ad vos in vestimentis ovium*, etc. Oves sunt fideles: *Nos autem populus eius, et oves pascuae eius*, Ps. xcix, 3. Vestimenta autem eorum sunt ieiunium, elemosynae, quibus se tegunt; II ad Tim. iii, 5: *Habentes speciem pietatis, virtutem autem eius abnegantes*. Sed sciendum, quod si lupi se tegant pellibus ovium, non tamen propter hoc ovis perdit pellem suam: sic licet illi mali bonis operibus tegantur, tamen multum boni proficiunt. *Intrinsecus autem sunt lupi rapaces*. Hoc principaliter exponitur de haereticis, ex consequenti de malis praelatis. Unde habetur super illud Iohann. x, 11: *Ego sum pastor bonus*: Dicitur quod quidam est pastor, qui gubernat, et regit; quidam lupus, qui perniciem intendit; quidam mercenarius, qui commodum proprium

quaerit. Unde pastor est amandus, lupus fugiendus, mercenarius tolerandus. Quod ergo dicitur, *quod intrinsecus autem sunt lupi rapaces*, intelligitur de his qui habent intentionem pervertendi plebem, et lupi sunt dicendi. Item mercenarii, scilicet mali christiani, qui dispergunt malo exemplo, qui vitam habent malam; quantum ad affectum, habent modum lupi; Act. xx, 29: *Quoniam intrabunt post discessionem meam lupi rapaces in vos, non parentes gregi*, etc. Et dicit, *Intrinsecus*, quia malam habent intentionem occidendi plebem. *A fructibus eorum cognoscetis eos*, etc. *A fructibus*, id est operationibus.

Sed videtur contra, quia habent vestes ovium; et vestes sunt opera. Ergo ab eis cognoscentur. Chrysostomus: *"Fructus est confessio fidei"*. Unde si confitetur fidem, non est haereticus. Ad Ephes. v, 9: *Fructus enim lucis est in omni bonitate, et iustitia, et veritate*, etc. Si autem exponatur de simulatoribus, tunc sic exponitur, quod per vestes exteriora opera. Unde ad Gal. v, 22: *Fructus autem Spiritus est caritas, gaudium et pax*, etc.